18

...Duymus, Dobra, Stoica et Dess(aça), filii et heredes quondam Matuli aurificis venientes ad diuisionem eorum bonorum paternorum et maternorum (...) camardam cum loco (...) Item libras triginta Venetorum paruorum in auro et fragumine que omnia habuit in dote dicta Stoica (...) Item tertiam partem duarum terrarum (...) Que quidem prima pars venit predictae Stoiche (...) In secunda vero

parte posuerunt libras sexaginta Venetorum paruorum, quas dicta Dobra habuit in dotem (...) Item aliam tertiam partem dictarum duarum terram, que quidem secunda pars venit dicte Dobre (...) In tertia vero parte posuerunt mediam domum, que olim fuit Matuli, eorum quondam patris (...) Item tertiam partem dictarum duarum terrarum que quidem tertia pars venit dicte Dessaçe (...) In quarta vero parte posuerunt aliam medietatem dicte domus cum medietate dicte stationis cum suis pertinentiis et hec quarta pars venit dicto Duymo... (DAZd, SSA, Kut. 1, Sv. 1/2, fol. 4; CVITO FISKOVIĆ /bilj. 1/, 150, bilj. 191; JAKOV STIPIŠIĆ – ANTE NAZOR /bilj. 3/, dokument br. 347). C. Fisković navodi samo signaturu, a u njoj donosi netočan broj sveska i foliju: Sv. 4 umjesto Sv. 1 te fol. 8 umjesto fol. 4. Dokument su u cijelosti objavili J. Stipišić i A. Nazor.

19

U dokumentu se navodi: *Item libras triginta Venetorum paruorum in auro et fragumine...*, što je u literaturi protumačeno kao »...novac u iznosu (...) 9,4 dukata u zlatnim grumenima.« (MERI KUNČIĆ – ZORAN LADIĆ /bilj. 2/, 429). Značenje riječi *fragumine* nije mi poznato, no vjerojatno je riječ o lomljenom zlatu, odnosno krhotinama (od lat. *fragemen/fragumen* – fragment, slomljeni komadić nečega), a ne zlatnim grumenima.

20

...Duymus, Dobra, Stoicha et Dessaça, filii et heredes quondam Matuli aurificis, per se et eorum heredes et successores, cum consensu Dobrosclaui, viri dicte Stoiche, dederunt, vendiderunt et tradiderunt Stipano Racich pro se et suis heredibus et successoribus recipienti vites (...) dicte quondam Fumie positas ad Dube (...) pro pretio quinque ducatorum de auro... (DAZd, SSA, Kut. 1, Sv. 1/2, fol. 4–4'; JAKOV STIPIŠIĆ – ANTE NAZOR /bilj. 3/, dokument br. 348). Dokument su u cijelosti objavili J. Stipišić i A. Nazor. Premda Stipan (Stjepan) Račić nije naveden kao Dobričin muž, to je moguće zaključiti temeljem jednoga ranijeg dokumenta. Vidi transkript dokumenta u bilješci 17.

21

...Peruesa Gaurani tamquam commissarius quondam Fumie, relicte Matuli aurificis, commissario nomine dedit, vendidit et deliberauit ad incantum publicum (...) Dobrosclauo quondam Michise (...) ortum quondam dicte Fumie defunte (...) pro pretio viginti quatuor librarum et uno solido Venetorum paruorum... (DAZd, SSA, Kut. 1, Sv. 1/2, fol. 12'; JAKOV STIPIŠIĆ – ANTE NAZOR /bilj. 3/, dokument br. 406). Dokument su u cijelosti objavili J. Stipišić i A. Nazor. *...Iannes Stephani (...) fuit contentus et confessus fore sibi integre solutum et satisfactum a Stephano Racich de libris sexdecim Venetorum paruorum, quas dictus Stephanus eidem dare tenebatur, de quibus et generaliter de omni eo et toto quod ab eo petere posset uel ab Fumia, relicta quondam Matuli aurificis dudum defuncta contra eius heredes et bona quacumque ratione uel causa usque in hodiernum diem, fecit Peruse Gaurani et Dobrosclauo quondam Micxe tanquam commissariis quondam dicte Fumie commissario nomine ipsius et pro ipso Stipano recipienti generalem finem quietationem...* (DAZd, SSA, Kut. 1, Sv. 1/2, fol. 12'; JAKOV STIPIŠIĆ – ANTE NAZOR /bilj. 3/, dokument br. 407). Dokument su u cijelosti objavili J. Stipišić i A. Nazor.